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کنار گذاشتن مخالف 
توافق با ایران از وزارت 

خارجه امریکا

تغییر رابرت مالی این احتمال را 
تقویت می‌کند که دولت امریکا 
برای دستیابی به توافقاتی با 
تهران مجبور به محدود کردن 

برخی افراد شده است.
 به گزارش ایرنا، هفته‌هاست که 
گمانه‌زنی‌ها در مورد غیبت راب 
مالی نماینده امریکا در خصوص 

ایران به گوش می‌رسد.
 ۴۰ روز قبل اولین جلسه محرمانه 
دولت جو بایدن برای تمامی 
سناتورها با محوریت ایران برگزار 
شد، اما مالی در آن جلسه غایب 
بود و معاونش ابرام پالی صندلی 

او را پر کرده بود.
 حالا دولت امریکا رسماً اعلام 
کرده راب مالی در مرخصی است 
و معاون او ابرام پالی وظایف 
او را انجام می‌دهد. در مدت 
غیبت مالی خبرها در خصوص 
توافق تبادل زندانیان و همچنین 
آزادی اموال ایران قوت گرفته و 
رسانه‌های گوناگون غربی این 

خبر را اعام کرده‌اند.
 اتفاقی که این احتمال را تقویت 
می‌کند که دولت امریکا برای 
دستیابی به توافقاتی با تهران 
مجبور به محدود کردن برخی 
روز  است. چند  افراد شده 
قبل‌تر هم مرندی خبر داده 
بود، علی واعظ دوست رابرت 
مالی از مذاکرات کنار گذاشته 

شده است.
و  د ر  د ه  د ا د ن  نشا بقه  سا  
سال اخیر تغییرات در تیم 
مذاکره‌کننده امریکایی منجر 
به بهبود وضعیت مذاکرات 
شدن  ج  خار است.  شده 
ریچارد نفیو، معمار تحریم‌های 
ضدایرانی و شاپیرو، سفیر اسبق 
امریکا در رژیم صهیونیستی و 
معروف به »نجواگر اسرائیل« از 
تیم مذاکره‌کننده که بر »توافق 
کید  تأ  » طولانی‌تر و  قوی‌تر 
داشتند و رؤیای برجام‌های ۲ و 
۳ را می‌دیدند به کاهش نسبی 

انجامید. تنش‌ها 
 این تغییرات در کنار حل برخی 
مسائل ایران و آژانس و عدم 
انتشار قطعنامه ضدایرانی در 
شورای حکام در ماه‌های اخیر 
معنادار است. اخبار یک ماه 
اخیر نشان می‌دهد، تعلیق 
رابرت مالی مذاکرات را از حالت 

معلق خارج کرده است.
 

بانک جامع اموال منقول 
راه اندازی می‌شود

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور از راه اندازی بانک جامع 
اموال منقول با هدف هویت‌دار 
با ارزش  اموال  کردن و ثبت 

هموطنان خبر داد.
 حسن بابایی با بیان اینکه 
هویت‌دار کردن اموال منقول 
مردم همچون طلا، فرش و سایر 
اموال با هدف ارزش گذاری و 
ثبت آنها، کمک زیادی به مردم 
می‌کند  مختلف  یط  ا شر ر  د
افزود: اموال منقول بعد از ثبت 
می‌تواند به عنوان وثیقه‌های با 
ارزش مشخص، به عنوان تأمین 
وثیقه در محاکم و دادسرا‌ها مورد 
بهره برداری قرار بگیرد و علاوه 
بر کاهش سرقت، نقش مهمی 
نیز در کاهش جمعیت کیفری 

زندان‌ها ایفا می‌کند.

اخبار

Iran economy newspaper

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی ظهر جمعه پس 
از بازدید از روند اجرای خط لوله انتقال آب 
خلیج فارس، در جمع نمازگزاران جمعه 
در مصای شهر رفسنجان بیان داشت: به 
ارزشمندترین کتاب الهی که برای هدایت 
بشر آمده اهانت می‌کنند و نه فقط ۲ میلیارد 
مسلمان بلکه پیروان تمامی ادیان الهی، 
آسمانی و ابراهیمی قلوب‌شان جریحه‌دار 

شده است.
وی با بیان اینکه تمام صاحبان مکاتب 
الهی، متدینین، آزادزنان و آزادمردان عالم، 
قلوب‌شان جریحه‌دار شده است، تصریح 
کرد: توهین به کتاب کامل قرآن عزیز ما، 
توهین به همه ادیان الهی، انسانیت، بشریت 
و همه ارزش‌های الهی است که جامعه 
اسامی از این توهین نخواهد گذشت.  
آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: جوانان بدانند 
آنان که مدعی آزادی بیان هستند، چطور 
استبدادی، استکباری و با روحیه تفرعن، 
مقدسات مسلمانان را مورد اهانت قرار 

می‌دهند؛ آیا این قابل گذشت است؟
 وی افزود: جوانان بشناسند اینها دروغ 
می‌گویند و طرفدار آزادی بیان، قلم و عقیده 
نیستند؛ بلکه با آزادی مخالفند و می‌خواهند 
استبداد خود را با تابلوی آزادی بیان به بشریت 

تحمیل کنند.  آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه 
قرآن جلوه آزادی است و به بشریت آزادی 
می‌آموزد، اظهارداشت: اینان که این اهانت‌ها 
را به مقدسات انجام می‌دهند، با آزادی 

. لفند مخا

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در مجلس 
از اجماع اعضای این کمیسیون برای تصویب 
تعطیلی شنبه‌ها خبر داد و پیش‌بینی کرد این 
طرح در صحن مجلس رأی بالایی کسب کند.

 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ابوالفضل 
ابوترابی، درباره اما و اگرهای تعطیلی در روز 
شنبه گفت: امروزه روابط بین‌المللی از جمله 
گردشگری، زیارت، مسائل اقتصادی و... در 
کشورها به‌هم‌تنیده شده است و در این زمینه 
پیش‌تر کشورهای اسامی توافق کردند که 
میزان تعطیلاتشان را نسبت به دیگر کشورها به 
حداقل برسانند.  بر اساس پیمان میان کشورهای 

اسامی، تصمیم بر این گرفتند که روزهای جمعه 
و شنبه را تعطیل کنند تا کمترین روز تعطیل را 
نسبت به دیگر کشورهای دنیا داشته باشند و 
فقط جمهوری اسلامی است که پنجشنبه و جمعه 
تعطیل است که موجب قطع رابطه ۴ روزه با سایر 

نقاط دنیاست.
ابوترابی یکی از موانع بزرگ بر سر راه تجارت 
صادرات محور را تعداد تعطیلات بسیار زیاد ایران 
نسبت به دیگر کشورها دانست و افزود: تعطیلات 
میان هفته نیز بسیار زیاد است و ازاین‌رو گاه 
یک هفته کامل با دنیا قطع ارتباط هستیم. 
این نماینده مجلس بار دیگر تدبیر کشورهای 
اسامی در تعطیلی شنبه‌ها را مثبت ارزیابی کرد 
و گفت: این مسأله نیازمند پیوست فرهنگی 
است؛ خاصه باتوجه‌به سفارش دین درباره عصر 

پنجشنبه که به زیارت شهدا و اهل قبور اختصاص 
داده می‌شود که این مسأله نیز در طرح مجلس 

دیده شده است.
وی در این باره توضیح داد: کارمندان و کارگران در 
هفته باید ۴۴ ساعت سر کار می‌بودند که این 
میزان را به ۴۰ ساعت کاهش دادیم و برای روز 
پنجشنبه نیز تعطیلی زودهنگام را در نظر گرفتیم 
–ساعت ۱۵- که خانواده‌ها قادر به زیارت اهل قبور 

و گلزار شهدا باشند.
ابوترابی   گفت: این طرح با رأی خوبی در 
کمیسیون مواجه است و پیش‌بینی می‌کنیم در 
صحن نیز اتفاقی مشابه رخ دهد. وی همچنین 
جمعه تا یکشنبه را روزهای تعطیل در اسلام، دین 
یهود و مسیحیت نام برد و تأکید کرد که از این 

منظر نیز مشکل خاصی وجود ندارد.

آیت‌الله رئیسی: جامعه اسلامی از هتک حرمت 
قرآن کریم نخواهد گذشت

نظر موافق کمیسیون شوراها با تعطیلی شنبه‌ها

مجلس

 

رئیس‌جمهور از طرح انتقال آب خلیج فارس 
به کرمان بازدید کرد

رئیس‌جمهور روز جمعه پس از افتتاح طرح بزرگ آبرسانی به شرق کرمان، به شمال غرب این 
استان رفت و از روند پیشرفت خط انتقال آب آشامیدنی از خلیج فارس به شهرهای کرمان و 
رفسنجان بازدید کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این بازدید دستور لازم را برای اتمام سریع این 
پروژه بزرگ آبرسانی و حیاتی صادر کرد؛ وی همچنین بدو ورود به استان کرمان از طریق فرودگاه 
بم، روند پیشرفت کار این خط انتقال را خوب ارزیابی و در عین حال تأکید کرد، همه ظرفیت‌ها 

به کار گرفته شده تا این خط انتقال با سرعت به مرحله بهره‌برداری برسد.
 با وجود ابربحران کم‌آبی در استان کرمان، انتقال آب از خلیج فارس به استان کرمان خود 
افسانه‌ای بیش نبود زیرا هزینه‌های خط انتقال آنقدر زیاد بود که امکان عملیاتی شدن آن را 
دشوار می‌کرد اما این افسانه در دولت سیزدهم رنگ واقعیت به خود گرفت زیرا بهمن ماه سال 
گذشته کلنگ اجرای این پروژه به زمین خورد و اینک هم خط لوله و هم تصفیه‌خانه آن با سرعت 

در حال احداث هستند.
 خط انتقال آب خلیج فارس به استان کرمان)خط اضطراری( با هدف تأمین آب آشامیدنی 
شهرهای در خطر بحران همچون کرمان و رفسنجان از خط انتقال صنعت اواخر سال ۱۴۰۱ راه‌اندازی 
شد؛ این خط به میزان ۳۰ میلیون مترمکعب آب این شهرها را تأمین می‌کند و مراحل اجرایی 

خود را می‌گذراند که می‌تواند بخشی از نیاز آبی کرمان را رفع کند.
 روند پیشرفت این پروژه باوجود آنکه از بهمن ماه سال گذشته شروع شده بیش از ۵۰ درصد 

ارزیابی شده است.

کلیدخوردن جبهه آبرسانی به رفسنجان
 رئیس‌جمهور همچنین در ادامه با اشاره به پیشرفت خوب پروژه خط انتقال آب خلیج فارس 
به استان کرمان گفت: قرار شد جبهه آبرسانی به رفسنجان نیز از طریق لوله فرعی آغاز شود و 
عملیات اجرایی آن کلید بخورد.  وی افزود: ۱۶ کیلومتر باید لوله‌گذاری در مسیر فرعی از خط انتقال 
به سمت رفسنجان عملیاتی شود که کار آن شروع می‌شود و بهره‌برداری آن طول نخواهد کشید.
 رئیس‌جمهور اظهارداشت: از آنجا که اجرای کار این پروژه به شکل جهادی است، امیدواریم تا 
چندماه آینده شاهد بهره‌برداری این پروژه باشیم تا مردم رفسنجان نیز از این آب بهره‌مند شوند.
آیت‌الله رئیسی گفت: قرار شد در این دولت با فعل ماضی حرف بزنیم، لذا کارهایی که انجام شده 

را می‌گوییم و اعتبار این پروژه نیز حل شده و این حق مردم این منطقه است.
 به گفته وی، این پروژه در کنار سه جبهه کاری است که برای آبرسانی به استان کرمان فعال است 

و از این جبهه آبرسانی به رفسنجان فعال می‌شود.
 
 

 چند طرح‌ حوزه آب و برق استان کرمان 
با اعتباری افزون بر 3 هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان با دستور رئیس‌جمهور در جریان 
مراسم افتتاح خط آبرسانی به شرق استان 

کرمان افتتاح شد. پروژه‌های صنعت برق 
استان )برق منطقه‌ای و توزیع شمال و 
جنوب استان( با اعتباری بیش از ۲ هزار 
میلیارد تومان از جمله این طرح‌ها بود که 
شامل یک هزار و ۹۲۰ میلیارد تومان پروژه 
برق منطقه‌ای و ۳۳۵ میلیارد تومان پروژه 
شرکت‌های توزیع برق شمال و جنوب 

کرمان است.
پنج طرح در شبکه فوق توزیع برق کرمان 
با مجموع اعتبار ۱۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
شامل، خط ۴۰۰ کیلوولت انتقال بم به 
جیرفت به طول ۹۰ کیلومتر با اعتبار 7 هزار و 
۲۰۰ میلیارد ریال، خط ۴۰۰ کیلوولت شاهماران 
۲ )خَبر(، به طول ۲۳ کیلومتر و ۵۰۰ متر، با 

هدف انتقال توان و انرژی و برقراری رینگ 
۴۰۰ کیلوولت منطقه شهرستان ارُزوئیه و شهر 

شاهماران به بهره‌برداری می‌رسد.
 طرح‌های احداث خطوط ۱۳۲ کیلوولت 
۲۰ کیلومتر و  ارتباطی جیرفت به طول 
افزایش ظرفیت و توسعه پست ۱۳۲ کیلوولت 
اسفندقه، افزایش ظرفیت و توسعه پست ۱۳۲ 

‌در سومین سفر رئیس‌جمهور
به کرمان چه گذشت؟

سفر

کیلوولت اسفندقه جیرفت با اعتبار 3 هزار 
میلیارد ریال از جمله پروژه‌های افتتاح شده 

شرکت توزیع برق کرمان است.
 ۲۵۶ پروژه نیز با اعتبار ۱۸۹ میلیارد تومان 
در حوزه برق جنوب کرمان شامل، طرح 
توسعه، احداث، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه 
به منظور برق‌رسانی به تعداد بیش از ۶ 
هزار و ۴۰۰ متقاضی در قالب ۲۵۰ پروژه با 
اعتبار ۱۶۸ میلیارد تومان در هفت شهرستان 

جنوبی کرمان به بهره‌برداری رسید.
برق‌رسانی به چهار روستای فاقد برق 
و  سیر  برد و  ن  یگا ر ی  ن‌ها شهرستا ر  د
برق‌رسانی به تعداد ۶۳۷ واحد مسکن ملی 
در شهرهای بافت، بردسیر، بم و جیرفت با 
اعتبار مجموع ۱۸۰ میلیارد ریال نیز از جمله 
طرح‌هایی است که در سفر رئیس‌جمهور 
به بهره‌برداری رسید.  همچنین ۳۶۰ سیستم 
قابل حمل خورشیدی بین عشایر فاقد برق 
شهرستان‌های حوزه توزیع برق جنوب 
کرمان با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال توزیع شد.
 ۱۶۷ میلیارد تومان پروژه برق‌رسانی در شمال 
استان کرمان نیز توسط رئیس‌جمهور به 

بهره‌برداری رسید.
 این پروژه‌ها در محدوده هفت شهرستان 
شامل مرکز استان کرمان، رفسنجان، انار، 
شهربابک، زرند، راور و کوهبنان قرار دارد که 
در زمینه تعویض و اصلاح سیم‌های مسی به 
کابل خودنگهدار، توسعه، اصلاح، بهینه‌سازی 
و احداث شبکه‌های توزیع و روشنایی معابر 
عمومی، برق‌رسانی به هشت روستای فاقد 
برق و توزیع ۶۰ سامانه خورشیدی قابل حمل 

ویژه عشایر کوچ‌رو است.

فاضلاب یکهزار و ۲۵۰ میلیارد تومانی 
سیرجان

 در کنار ده‌ها پروژه صنعت برق، خطوط 
جمع‌آوری، انتقال و تصفیه‌خانه سیرجان 
نیز شامل ۳۷۰ کیلومتر خط جمع‌آوری و 
تصفیه‌خانه به ظرفیت ۲۶ هزار ۵۰۰ مترمکعب 
در شبانه‌روز با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۲۵۰ 
میلیارد تومان توسط دکتر رئیسی افتتاح 
شد که ۱۸۵ هزار نفر از جمعیت سیرجان 

را در برمی‌گیرد.
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